
Contacto

Teléfono 985451021
Correo Electrónico patronato@ayto-mieres.es

Dirección Postal

C/Oñon s/n Polideportivo
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes de Mieres
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZpPduVCgSLbnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma del pavimento del pabellón deportivo municipal Visiola Rollán

Es objeto de este contrato la sustitución del pavimento del parque del interior del edificio denominado VisionalDescripción 
Rollán, por su deficiente estado
Valor estimado del contrato 150.262,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.817,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.262,37 EUR.

Clasificación CPV
45212211 - Trabajos de construcción de pistas de patinaje.
45112200 - Trabajos de desmonte de suelos.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZpPduVCgSLbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Pz. Constitución, s/n

Precio de la oferta más baja 149.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.700 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVIASTUR SL
NIF B33416256
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO REAL Nº32 - BJ
(33010) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985220202
Correo Electrónico carmen@llaca.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.137 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/01
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con la aplicación de los criterios de adjudicación del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Mieres

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6cc4f3a-2e6c-49e0-a37a-38f254e97ff5


Lugar

Sala de la Junta de Gobierno Local - Edificio
Consistorial

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Apertura de sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:05 horas

(33600) Mieres España

Proceso de Licitación

El expediente de contratación ha atendido a la tramitación ordinaria, adjudicándose, conforme a las determinaciones del
artículo 28.2 de la LCSP, que abogan por una mayor agilidad en la tramitación administrativa atendiendo a los principios de
eficacia y eficiencia. En base a lo antedicho, el procedimiento elegido como más adecuado ha sido el abierto simplificado,
artículo 159 de la LCSP, con arreglo a un criterio de adjudicación, en atención a las determinaciones del artículo 145 de la
LCSP. 
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 08:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovcWQepU%2Bo4Uq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000013974035 |  2024-000876709 | Mon, 12 Aug 2024 12:43:00:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
536565422316452116788200058438874765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovcWQepU%2Bo4UqXM96WStVA%3D%3D

